
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

673 / 2022 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA UFFICI OPERA 

ESTATE DI VIA VENDRAMINI CIG Z46358E56A. LIQUIDAZIONE E 
PAGAMENTO SALDO IMPRESA EDILE ANDREATTA SNC. 

 
IL   D I R I G E N T E 

PREMESSO che: 
 

- con Determinazione Dirigenziale n. 402 del 14.03.2022 è stato affidato l’intervento di ripristino 
della copertura degli uffici comunali di via Vendramini n. 35 alla ditta Edile ANDREATTA snc di 
Bassano del Grappa (VI), verso l’importo di netti € 4.544,00- IVA 10% esclusa, oneri di sicurezza 
compresi pari a € 1.600,00; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 
 

CONSIDERATO che la suddetta ditta affidataria ha inoltrato fattura elettronica n. 1/PA del 
31.03.2022 di netti € 4.010,40 IVA 22% esclusa, oneri di sicurezza compresi, a titolo di saldo delle 
opere in argomento eseguite ed ultimate; 

 

PRESO ATTO che le opere di cui trattasi si configurano come manutenzione straordinaria 
assoggettata, per gli edifici non residenziali, ad aliquota IVA ordinaria del 22%, anziché all’IVA 
agevolata del 10%, come erroneamente indicata nella determinazione di affidamento n. 402/2022; 

 

ATTESO che è necessario quindi provvedere alla liquidazione della suddetta fattura con IVA 
22%, stante la regolare esecuzione delle lavorazioni di ripristino della copertura dell’edificio in 
questione; 

 

ACQUISITO per il regolare DURC prot. INAIL_32214051 del 23.03.2022; 
 

RITENUTO di procedere alla liquidazione e pagamento del saldo dovuto alla ditta affidataria;  
 

VISTO il codice dell’affidamento CIG Z46358E56A; 
 

DATO ATTO che con Deliberazione di C.C. n. 94 del 21.12.2021, è stato approvato il bilancio 
pluriennale per gli esercizi 2022-2023-2024; con Deliberazione di G.C. n. 34 del 17.02.2022 è stato 
inoltre approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

 

VISTI: 
- il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. 

n.73 del 14.07.2003, modificato con successiva deliberazione di C.C. n. 53 del 20.06.2013;  
- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 05.02.2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 

direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco, nonché il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 
24.07.2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la delibera di G.C. n. 251 del 16.10.2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 
lavori pubblici, servizi e forniture”;  

- la Deliberazione di G.C. n. 12 del 28.01.2020 avente ad oggetto “piano triennale di prevenzione 
della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012 aggiornamento annualità 2020-2021-2022”; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di liquidare e pagare, per quanto in premessa addotto e qui inteso come integralmente riportato, 
alla ditta Impresa Edile ANDREATTA snc di Bassano del Grappa (VI) P.Iva 01775440249, la 
fattura n. 1/PA del 31.03.2022 di complessivi € 4.892,69 IVA 22% compresa, mediante bonifico 

 



bancario su c/c IBAN IT92S0200860165000013683515, a titolo di saldo dell’intervento in 
oggetto regolarmente eseguito ed ultimato; 

 

2. di procedere al pagamento della fattura di cui al punto 1 imputando la relativa spesa al cap. 
491112 bilancio 2022 impegno 1776/0_2022 cod. min. 1.05.2.0202, finanziato con oneri di 
urbanizzazione; 

 

3. di ridurre, in funzione della liquidazione di quanto dovuto all’Impresa Edile ANDREATTA snc, 
l’impegno n. 1776/0_2022 per € 105,71, rifinanziando contestualmente per pari importo il  
medesimo capitolo n. 491112 cod. min. 1.05.2.0202. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U rid 1776_2022 

 
Firmato digitalmente  il 21/04/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 20/04/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 21/04/2022 al 06/05/2022 
 


